
 
ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

21.12.2022                                         № 53 

г. Омутнинск 

О внесении изменений в решение  

Омутнинской районной Думы от 28.08.2013 № 58 

В соответствии с федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ  

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», Омутнинская районная Дума 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об интернет-сайте муниципального 

образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, 

утвержденное решением Омутнинской районной Думы от 28.08.2013  

№ 58 «Об интернет-сайте Омутнинского района» (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункта 2.1 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«официальная страница - персональная страница в определенных 

Правительством Российской Федерации информационных системах и (или) 

программах для электронных вычислительных машин, соответствующих 

требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона  

от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», созданная   органом местного 



2 

 

самоуправления или подведомственной организацией и содержащая 

информацию об их деятельности.». 

1.2. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«3.1.1. Информацию об органе местного самоуправления, в том числе: 

а) наименование и структуру органа местного самоуправления, 

почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов его справочных 

служб; 

б) сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах  

и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных 

нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи 

 и функции; 

в) перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах  

и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты  

(при наличии), номера телефонов их справочных служб, информацию  

об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных 

организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов  

и указателями данных страниц в сети "Интернет"; 

г) сведения о руководителях органа местного самоуправления,  

его структурных подразделений, руководителях подведомственных 

организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных  

лиц иные сведения о них); 

д) перечни информационных систем, банков данных, реестров, 

регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, 

подведомственных организаций; 

е) сведения о средствах массовой информации, учрежденных органами 

местного самоуправления; 



3 

 

ж) информацию об официальных страницах органов местного 

самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети 

"Интернет"; 

з) информацию о проводимых органом местного самоуправления  

или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, 

связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы  

по вопросам, которые выносятся  органом местного самоуправления  

на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты 

публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию  

о способах направления гражданами (физическими лицами) своих 

предложений в электронной форме; 

и) информацию о проводимых органом местного самоуправления 

публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием  

с федеральной государственной информационной системой «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций).». 

1.3. Подпункт 3.1.10 пункта 3.1 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«3.1.10. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений  

и заявлений руководителей и заместителей руководителей органа местного 

самоуправления.». 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  

и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования 

Омутнинский муниципальный район Кировской области.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

Заместитель председателя 

Омутнинской районной Думы 

Кировской области    С.А. Бердников 


